ПРОТОКОЛ
заседания коллегии Министерства социального развития и труда

Камчатского края

г. Петропавловск- Камчатский                                                     15 июня 2011 года

Присутствовали:

Министр социального развития и труда Камчатского

края, председатель коллегии

И.Э. Койрович

заместитель Министра социального развития и

труда Камчатского края, заместитель председателя

коллегии

Р.Ю. Кокорин

начальник отдела трудовых отношений

Министерства социального развития и труда

Камчатского края

И.В. Кандаурова

Руководитель ФГУ «Главное бюро медико-

социальной экспертизы по Камчатскому краю»

Л.А. Михеева

Председатель Камчатской областной общественной

организации Всероссийского общества инвалидов

А.Н. Пирогов

начальник отдела лицензирования и контроля

качества медико-социальной помощи населению

Управления Росздравнадзора по Камчатскому краю

В.Ю. Федореев

начальник отдела планирования и финансирования

Министерства социального развития и труда

Камчатского края

Т.В. Федоренко

начальник отдела юридического и кадрового

обеспечения Министерства социального развития и

труда Камчатского края

И.А. Чешенко

заместитель начальника отдела социального

обслуживания и подведомственных учреждений

Министерства социального развития и труда

Камчатского края

Н.В. Бурмистрова

Заместитель начальника отдела социальной

поддержки населения Министерства социального

развития и труда Камчатского края

Л.А. Тучкова

 2

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Реализация краевых целевых программ, направленных на социальную

поддержку отдельных категорий граждан Камчатского края

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Тучкова Л.А., Бурмистрова Н.В.)

1. Информацию Тучковой Л.А. и Бурмистровой Н.В. «О реализации

краевых целевых программ, направленных на социальную поддержку

отдельных категорий граждан Камчатского края» принять к сведению.

2. Министерству социального развития и труда Камчатского края:

2.1. продолжить работу по реализации краевых целевых программ,

направленных на социальную поддержку отдельных категорий граждан

Камчатского края, обеспечить выполнение мероприятий программ в полном

объеме.

2.2. подготовить и направить ФГУ «Главное бюро медико-социальной

экспертизы по Камчатскому краю» информацию о возможности оказания

социально-реабилитационных услуг краевыми государственными

учреждениями, подведомственными Министерству социального развития и

труда Камчатского края.

Срок - до 01.07.2011.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. О мерах, принимаемых в Камчатском крае по улучшению условий охраны

труда

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Кандаурова И.В.)

1. Информацию Кандауровой И.В. «О мерах, принимаемых в Камчатском

крае по улучшению условий охраны труда» принять к сведению.

2. Отделу трудовых отношений Министерства социального развития и

труда Камчатского края обеспечить выполнение Краевой ведомственной

целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в Камчатском крае на

2011 год», утвержденной приказом Министерства социального развития и

труда Камчатского края от 28.09.2010 № 404-п.

3. Руководителям социальных учреждений Камчатского края,

подведомственных Министерству социального развития и труда Камчатского

края, обеспечить:

3.1. проведение аттестации рабочих мест по условиям труда в

соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации;

 3

3.2. финансирование и выполнение мероприятий по приведению условий

труда в организациях в соответствие с государственными нормативными

требованиями охраны труда;

3.3. участие в финансовом обеспечении предупредительных мер в 2011

году за счет средств Фонда социального страхования Российской Федерации.

Срок – до 01.08.2011

Председатель коллегии                                                                     И.Э. Койрович